PORTARIA Nº 085/2023

TRANSFERE VEÍCULOS ENTRE SECRETARIAS

LEONIR WENTZ, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de
Coqueiros do Sul – RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, em seu art. 53, II, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º- O veículo tipo automóvel MPolo/Volare/Cinco – ESM, cor branca, placa IXX

2773, ano 2017, modelo 2017, patrimônio nº 5767 de propriedade da Secretaria Municipal de
Saúde e Assistência, passa a ser lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Turismo, Desporto e Lazer, a contar de 27 de fevereiro de 2023.

Art. 2º- As despesas de combustíveis, manutenção e conservação do referido

veículo a contar desta data serão suportadas por dotações próprias do orçamento vigente do
respectivo setor a que passa integrar de ora em diante.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIROS DO SUL/RS, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

LEONIR WENTZ
Vice-Prefeito no exercício do cargo de

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo